
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г О Р О Д А Б Е Л Г О Р О Д А
У П Р А В Л Е Н И Е О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43» Г. БЕЛГОРОДА

«10» февраля 2025 г.                                                                                       №71-ОД 

О проведении Дня безопасности

На основании приказа управления образования администрации города
Белгорода  от  04.02.2025  г.  №144  «О  проведении  мониторинга»,  в
соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от
31.01.2025 года №238 «О проведении мониторинга»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  13  февраля  2025  года  День  безопасности  с  участием  в
мониторинге сформированности навыков безопасного поведения при угрозе
возникновения  чрезвычайных  ситуаций  различного  характера  у
обучающихся школы.

2. Утвердить план проведения Дня безопасности с  участием в мониторинге
сформированности  навыков  безопасного  поведения  при  угрозе
возникновения  чрезвычайных  ситуаций  различного  характера  у
обучающихся школы (прилагается).

3. Заместителю  директора  Одинцовой  Ю.В.,  преподавателю-организатору
ОБЗР  Коротенко  С.В.  организовать  в  течение  дня  проведение  лекций,
мастер-классов,  тренингов,  просмотров  видеороликов,  практических
занятий, учебно-тренировочных мероприятий по вопросам безопасности.

4. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить:
 проведение  информационно-разъяснительной  работы  с

обучающимися и их родителями по установленной дате проведения
Дня безопасности;

 качественное  проведение  мероприятий  согласно  плану,  взяв  за
основу материалы Дневника безопасности;

 вовлечение  всех  обучающихся  школы  в  мероприятия  в  День
безопасности;

5. Преподавателю-организатору ОБЗР Коротенко С.В.  обеспечить:
 проведение вне расписания эвакуации при пожаре и эвакуации при 

сильном задымлении во время пожара;
 проведение выборочной оценки индивидуальных навыков

обучающихся в области безопасного поведения.



6. Учителям-предметникам обеспечить:
 оказание помощи классным руководителям 1-11 классов;
 дежурство на этажах;
 оказание помощи в проведении учебно-тренировочных мероприятий.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                  Е.С. Карташова



План проведения
Дня безопасности с участием в мониторинге сформированности навыков

безопасного поведения при угрозе возникновения чрезвычайных
ситуаций различного характера у обучающихся школы

№
урока

Тема занятия Классы Ответственные

1 поток

    09.00 –
09.20

Урок безопасного поведения при обнаружении 
предмета, похожего на взрывное устройство

Дошкольные
группы

 Воспитатели
дошкольных   групп

   08.30-
09.05

Урок безопасного поведения при обнаружении 
предмета, похожего на взрывное устройство

1-11 классы Классные руководители 
1-11 классов

  09.15-
09.50

Урок безопасности по действиям в случае
вооруженного нападения

1-11 классы Классные руководители
 1-11 классов

09.15-
09.50

Игра-эстафета "Готовность 01" по пожарной 
безопасности

4АБВ классы
10 класс

Учителя физической 
культуры

10.00-
10.35

Урок безопасности по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма

1АБВ
классы,
дошкольные 
группы

Сотрудники ГИБДД 
(ГАИ)

Классный час по мерам безопасности при
нахождении вблизи водных объектов

  4 классы Классные руководители
1-2 классов

Урок безопасности по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма, по мерам 
безопасности при нахождении на
объектах железнодорожной  инфраструктуры
(вокзалах, поездах)

  5-9 классы  Классные руководители
 1-2 классов

Классный час по мерам безопасности при 
нахождении вблизи водных объектов

10-11классы   Классные руководители
5-11 классов

10.55-
11.30

Урок безопасности по проведению
практических тренировок при угрозе 
артиллерийского обстрела

1-11 классы Классные руководители 
1-9 классов

10.55-
11.30

Алгоритм оказания первой помощи     9Б классы Сотрудники скорой 
помощи и медицины 
катастроф

2 поток
11.50-
12.25

Классный час по мерам безопасности при 
эксплуатации электроприборов и газового
оборудования

1-4 классы    Классные руководители
1-11 классов

12.45-
13.20

Урок безопасности по действиям в случае 
вооруженного нападения

5-11 классы     Классные руководители
    5-11 классов



13.30-
14.05

Урок безопасности по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма, по мерам 
безопасности при нахождении на   объектах 
железнодорожной   инфраструктуры (вокзалах, 
поездах)

10-11 классы Классные руководители 
10-11 классов

13.30-
14.05

Информационная безопасность 
несовершеннолетних

9 классы Николаева Я.А., 
помощник прокурора        
г. Белгорода

14.14-
14.50

Урок безопасности по действиям в случае 
вооруженного нападения

2-3, 6 классы Классные руководители
2-3, 6 классов

15.00-
15.35

Урок безопасности по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма, по мерам 
безопасности при нахождении на  объектах 
железнодорожной  инфраструктуры (вокзалах, 
поездах)

2-3, 6 классы    Классные руководители
     2-3, 6 классов

Вне
расписани

я

Перемещение из кабинета в укрытие, 
расположенное на территории образовательной 
организации, при сигнале «Ракетная опасность», 
«Авиационная опасность»

1-11 классы Классные
руководители 1-11 
классов

Вне
расписани

я

Урок безопасности по мерам безопасности при 
нахождении вблизи водных объектов

2-3 классы Сотрудники МЧС


